do Trabalho da existência de vínculo empregatício entre o professor Valton Gonçalves da Silva e a 
Escola, entre 01.09.2006 e 30.06.2007, posteriormente à assinatura do Termo de Ajustamento de 
Conduta  (dezembro/2004  -  fls.  1009/1013);  2.1.  Fato  isolado.  Vínculo  já  desconstituído.  3. 
Demonstrada a demissão de 144 (cento e quarenta e quatro) professores, em cumprimento do TAC. 
Pela Homologação do Arquivamento. Decisão: Voto aprovado à unanimidade. 99) PROCESSO Nº: 
1.28.000.000509/2010-04. Relatora: Dra. Aurea Maria Etelvina Nogueira Lustosa Pierre. Ementa: 

Constitucional  e  Infraconstitucional.